C A P. XXVI. *De Amicitia. Quibus officiis sit colenda.*
Præcepta quadam ad mutuam conversationem
pertinentia.

1. **N**ihil magis ad humanam vitam necessarium, quam amicitia, nihil commodius, nihil jucundius. Ea est mutua duorum benevolentia in virtute fundata & bonorum communicationi conjuncta. Quantum hoc bonum est,

est, ubi præparata sunt pectora, in quæ tutò secrètum omne descendat: quorum conscientiam minus quam tuam timeas, quorum sermo sollicitudinem leniat, sententia consilium expediat, hilaritas tristitiam dissipet, conspectus ipse delectet? Quid dulcius quam hominem habere, cui confiteri non timeas si quid deliqueris, cuius vel solus occursus proposit tibi? Minuta quædam animalia cum mordent non sentiuntur, adeò tenuis est illis & fallens in periculum vis; tumor indicat mortuum, idem tibi eveniet in boni amici conversatione, non deprehendes quemadmodum & quando tibi proposit, profuisse deprehendes. Vera autem esse amicitia nequit, nisi reciprocus interveniat amor; sed amare principalius est quam amari: atque ideo benevolentia pro fundamento statuitur, redamatio connotatur. Vera item amicitia est, & Christi glutino copulata, quam non utilitas rei familiaris, non sola corporalis præsentia, non mendax obsequium, non fallax adulatio; sed timor Dei & divinarum studia literarum conciliant. Solida in malo amicitia esse non potest.

2. In eligendo amico magna cautio exhibenda, juxta illud quod vulgus ait: multos salis modios simul edendos esse, ut amicitiae munus expletum sit. Sunt autem quatuor in eo probanda. cum quo inire amicitiam cupis. *Fides*, res difficillima, cuius sola ferè umbra in tertis reputatur, ut te & tua ei tutò committas. *Intentio*, ut amicitia finem honestum habeat & res divina non transeat in turpitudinem. *Discretio*, ut scias quid præstandum illi, quid ab eo petendum. *Patientia*, ut paratus sit animus quæcumque adversa pro amico sustinere. Hæc cum in illo probaveris, explorare insuper debes, prioribus amicis quomodo usus sit: nam talem in te futurum sperabis, quem cæteris se præbuit. Fidus amicus vivus thesautus est, magnâ servandus curâ, magno, si pereat, fletu lugendus. Beatus es si talem habes, qui te diligit, non tuas opes, non mensam, non ingenium: qui errantem corrigat, ca-

B. Bona Opus. Spirit.

A a

dentem sublevet, currentem adhortetur. Similem illi non invenies, quacunque cœli ambitus pater. Multi sunt, qui dicuntur amici, eorum qui verè sint paucissimi numerantur. Nemo alterum gratis amat. Qui se spectat, qui res externas sibi pro fine proposuit, verus amicus non est. Tandiu te diligit, quamdiu utilis ei fueris. Sublatâ mensâ deficiet; atque ut cœpit, sic desinet. Vera amicitia ibi maximè deest, ubi creditur abundare.